DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº1748/2025
Indica a confecção de galerias pluviais na esquina do
Centro Oncológico de Combate e Prevenção ao Câncer,
reiterando solicitação realizada em 2023.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, o local citado tem apresentado recorrentes problemas de

acúmulo de água das chuvas, o que causa transtornos aos pedestres, veículos e,

principalmente, moradores da região;

Considerando que, a ausência de um sistema adequado de drenagem pluvial

prejudica a acessibilidade e pode comprometer a integridade do pavimento, além de

representar risco de alagamentos e proliferação de mosquitos transmissores de

doenças;

Considerando que, a construção da galeria de águas pluviais trará mais

segurança, higiene e conforto à população, além de contribuir para a conservação da

via pública;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote medidas necessárias para que seja realizada a confecção de

galerias pluviais na esquina onde está localizado o Centro Oncológico de Combate e

Prevenção ao Câncer, reiterando solicitação realizada em 2023.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 29 de outubro de 2025.

AIRTON CÂNDIDO DA SILVA
Vereador